РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Гиагинский район
Совет народных депутатов
муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	 АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Джэджэ районым
 Муниципальнэ образованиеу
«Айрюмовскэ къоджэ псэупIэм»
инароднэ депутатхэм я Совет

 РЕШЕНИЕ
  О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 27.12.2024 г № 89 «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»

Рассмотрев представленные главой муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» предложения о внесении изменений в местный бюджет на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы, в соответствии со статьей 27 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Айрюмовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» от 27.12.2024 года № 89 «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2025 год и плановый 2026 и 2027 года, следующие изменения и дополнения:

       1.1. часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального      образования «Айрюмовское сельское поселение» в сумме 25 256,8 тысяч рублей, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 17 196,2 тысяч рублей, безвозмездные поступления в сумме 8 060,6 тысяч рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» в сумме 29 399,9 тысяч рублей»;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» в сумме 4 143,1 тысяч рублей, за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» в сумме 3 015,6 тысяч рублей.
2. Приложения 1, 5, 9, 11, 13, 18 изложить в новой редакции согласно приложениям   1, 2, 3, 4, 5, 6.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике и главного специалиста - главного бухгалтера администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

4 .Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» в сети Интернет.
      5.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава                                                                      Председатель Совета
муниципального образования                             народных депутатов «Айрюмовское

«Айрюмовское сельское поселение»                  сельское поселение»

   _______________Коваленко О.А.                      _____________Э.Ф. Бугай
            пос. Новый

    08 декабря 2025 года

                №  119
_2147483647